Inskripsi dengan huruf Jawi yang hingga kini
dipandang tertua adalah inskripsi batu Trangganu. Sayang tempat penanggal­
annya sebagian telah rusak sehingga tidak dapat dibaca dengan pasti. Blagden
membacanya 788/789 H = 1387 M, sedangkan Fatimi membacanya 702 H =
1303 M (Drewes, 1968 : 455). Yang pasti inskripsi ini ditulis pada abad ke­
14. Inskripsi dengan penanggalan yang jelas berasal dari abad ke-15, yaitu
inskripsi Pengkalan Kempas (1467) dan inskripsi pada baru nisan Raja Fati­
mah (1496). Keduanya terdapat di Malaysia (Teeuw, 1961 : 11).